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L’Assemblée générale des Nations Unies a fait

du 27 janvier, jour de la libération du camp

de concentration et d’extermination d’Auschwitz,
la Journée de la mémoire de I’'Holocauste et

de la prévention des crimes contre F’humanité.

Autour de cette date, le Zentrum fir politesch
Bildung et ses partenaires organisent de
nombreuses activités pédagogiques ainsi que

des séances de cinéma publiques.

Séances de cinéma publiques

Les films et la mémoire :
images des Alliés des camps nazis

26.01

20:30

Luxembourg,

Cinématheque

Séance encadrée en frangais
par Gian Maria Tore & Christoph
Brall (Université de Luxembourg)

The Unforgiven

VO EN & BOS avec SSTEN

2501

27.01
28.01
3101
3101
02.02
04.02
04.02

20:00

20:00
20:00
20:00
19:30
20:15
19:00
20:30

Wiltz, Prabbeli

séance encadrée en anglais
par Josip Glaurdi¢, professeur
a IUniversité de Luxembourg,
traduction simultanée de

la discussion en allemand

Kahler, Kinoler
Bettembourg, Le Paris
Troisvierges, Ciné Orion
Diekirch, Ciné Scala
Echternach, Ciné Sura
Dudelange, CNA
Grevenmacher,
Kulturhuef-Kino

Das Unvorstellbare filmen?

- Die Geschichte der Darstellung

des Holocaust in Kino und

Fernsehen, von 1945 bis heute

04.02 19:30 Diekirch, Ciné Scala
Ciné-conférence

en luxembourgeois par
Yves Steichen (CNA)

Dem Leben entgegen -

Kindertransporte nach Schweden

VO SE avec SST DE

2401 20.00 Troisvierges, Ciné Orion

2401 1930 Diekirch, Ciné Scala

28.01 20:15  Echternach, Ciné Sura

2801 19:00 Dudelange, CNA

2901 20.00 Grevenmacher,
Kulturhuef-Kino

0302 20:00 Wiltz, Prabbeli

03.02 20:00 Kahler, Kinoler

04.02 20:00 Bettembourg, Le Paris

8:00 - 1145

L_es séances dans les salles de
cinéma se déroulent dans le respect
des mesures sanitaires et sont
encadrées par un-e animateur-trice.

@ The Crossing

VO NO avec SST FR & DE

2401 Esch, KuFa

26.01  Wiltz, Prabbeli

26.01 Kahler, Kinoler

26.01 Luxembourg, Cinématheque
28.01 Echternach, Ciné Sura

3101  Grevenmacher, Kulturhuef-Kino
02.02 Diekirch, Ciné Scala

04.02 Dudelange, CNA

@ Quo vadis, Aida?

VO EN & BOS avec SST FR & DE

24.01  Grevenmacher, Kulturhuef-Kino
VO avec SST DE

28.01 Esch, KuFa
VO avec SST FR

3101  Luxembourg, Cinématheque
VO avec SST FR

02.02 Diekirch, Ciné Scala
VO avec SST DE

0402 Dudelange, CNA
VO avec SST DE

Et encore...

- Témoignage de Gerd Klestadt, survivant de la Shoah
» Visites guidées du lieu de mémoire de Cingfontaines

- Bibliographies thématiques:

Recommandations de lecture pour jeunes et adultes

Séances de lecture
scolaires

Marisha, dMeedchen
aus dem Faass

Lecture pour enfants par Roland Meyer,

auteur et instituteur.

Anne Frank: Das Tagebuch

Lecture scénique pour jeunes par
Fabienne Hollwege, actrice.

Formations continues

pour enseignant-e-s

“Das wird man doch noch
sagen diirfen” — Meinungsfreiheit
im Klassenraum

1201 16:30-18:30

Der Umgang mit Antisemitismus
in der Schule (online)

e partie 2001 15:00-17:30
2° partie 2501 15:00-17:30

Der 2. Weltkrieg und die Shoah
in Luxemburg im Unterricht

2101 16:00-18:00

Informations
et réservations

sur www.zpb.lu




