Plus d'informations sur les sites www.zpb.lu www.luxfilmfest.lu

Organisé par















En coopération avec



Botschaft der Bundesrepublik Deutschland Luxemburg







JOURNÉE



Programme scolaire et public

Du 17 janvier au 4 février 2022

DE



et de la prévention des crimes contre l'humanité

27.01

L'Assemblée générale des Nations Unies a fait du 27 janvier, jour de la libération du camp de concentration et d'extermination d'Auschwitz, la Journée de la mémoire de l'Holocauste et de la prévention des crimes contre l'humanité.

Autour de cette date, le Zentrum fir politesch Bildung et ses partenaires organisent de nombreuses activités pédagogiques ainsi que des séances de cinéma publiques.

Séances de cinéma publiques

Les films et la mémoire : images des Alliés des camps nazis

26.01 20:30 Luxembourg,

Cinémathèque
Séance encadrée en français
par Gian Maria Tore & Christoph

Brüll (Université de Luxemboura)

Das Unvorstellbare filmen?

 Die Geschichte der Darstellung des Holocaust in Kino und Fernsehen, von 1945 bis heute

04.02 19:30

Diekirch, Ciné Scala Ciné-conférence en luxembourgeois par Yves Steichen (CNA)

The Unforgiven

25.01	20:00	Wiltz, Prabbeli séance encadrée en anglais par Josip Glaurdić, professeur à l'Université de Luxembourg, traduction simultanée de la discussion en allemand
27.01	20:00	Kahler, Kinoler
28.01	20:00	Bettembourg, Le Paris
31.01	20:00	Troisvierges, Ciné Orion
31.01	19:30	Diekirch, Ciné Scala
02.02	20:15	Echternach, Ciné Sura
04.02	19:00	Dudelange, CNA
04.02	20:30	Grevenmacher,
		Kulturhuef-Kino

Dem Leben entgegen – Kindertransporte nach Schweden vo se avec sst de

24.01	20:00	Troisvierges, Ciné Orion
24.01	19:30	Diekirch, Ciné Scala
28.01	20:15	Echternach, Ciné Sura
28.01	19:00	Dudelange, CNA
29.01	20:00	Grevenmacher,
		Kulturhuef-Kino
03.02	20:00	Wiltz, Prabbeli
03.02	20:00	Kahler, Kinoler
04.02	20:00	Bettembourg, Le Paris

Séances de cinéma scolaires 8:00 - 11:45

Les séances dans les salles de cinéma se déroulent dans le respect des mesures sanitaires et sont encadrées par une animateur trice.

The Crossing VO NO avec SST FR & DE

24.01	Esch, KuFa
26.01	Wiltz, Prabbeli
26.01	Kahler, Kinoler
26.01	Luxembourg,

26.01 Luxembourg, Cinémathèque28.01 Echternach. Ciné Sura

31.01 Grevenmacher, Kulturhuef-Kino

02.02 Diekirch, Ciné Scala

04.02 Dudelange, CNA

Quo vadis, Aida?

24.01	Grevenmacher, Kulturhuef-Kino vo avec SST DE
28.01	Esch, KuFa vo avec sst fr
31.01	Luxembourg, Cinémathèque vo avec sst fr
02.02	Diekirch, Ciné Scala VO avec SST DE

04.02 Dudelange, CNA

Séances de lecture scolaires

Marisha, d'Meedchen aus dem Faass

Lecture pour enfants par Roland Meyer, auteur et instituteur.

(14+) Anne Frank: Das Tagebuch

Lecture scénique pour jeunes par Fabienne Hollwege, actrice.

Formations continues pour enseignant · e · s

"Das wird man doch noch sagen dürfen" – Meinungsfreiheit im Klassenraum

12.01 16:30 - 18:30

Der Umgang mit Antisemitismus in der Schule (online)

1^{re} partie 20.01 15:00-17:30 2^e partie 25.01 15:00-17:30

Der 2. Weltkrieg und die Shoah in Luxemburg im Unterricht

21.01 16:00 - 18:00

Et encore...

- · Témoignage de Gerd Klestadt, survivant de la Shoah
- · Visites guidées du lieu de mémoire de Cingfontaines
- Bibliographies thématiques: Recommandations de lecture pour jeunes et adultes

